درین راستا او برای خوشنودی انگلیس ها با وجود اصرار پیگیر، سفیر آلمان، به تقرر آتشه نظامی آلمان در سفارت کابل موافقه نکرد، مانع تلاش های آلمان در مسدود ساختن داروخانه سفارت انگلستان که بهانه خوبی برای رفت و آمد آزادانه ایجنت های افغان به آن سفارت بود، شد، و به وزیر داخله اش هدایت داد تا مأمورین استخبارات آلمان را تحت نظارت گرفته و در صورت لزوم توقیف کنند.

آلمان در سرطان ۱۳۲۰ (جون ۱۹۴۱) به روسیه حمله کرد و روسیه که تا آن وقت متحد جرمنی بود، اکنون به حیث متحد انگلیس بر علیه جرمنی در جنگ شامل شد. گرچه بعد از حمله آلمان به روسیه ترس حمله روس به افغانستان از میان رفت، اما سبب یک تحول آنی در پالیسی رژیم خاندانی شد. یک علت این تحول ناتوانی آلمان در دفاع از حملات قوای انگلیس بر سوریه و عراق و رشید علی بود و علت دیگر آن هجوم مشترک ماه سنبله ۱۳۲۰ (اگست ۱۹۴۱) انگلیس و روس به ایران، که آنرا در میان خود تقسیم کردند.

لذا از یکسوهراس تطبیق وضعیت ایران (خلع و اخراج رضا شاه) در افغانستان و از سوی دیگر اوج شدت نفرت افغان ها نسبت به انگلیس و روس و همدردی با آلمان، رژیم خاندانی را در تنگنا قرار داد.

سفیر آلمان از برلین پرسید که اگر همچو عملی مطلوب باشد او هم در زمینه اقداماتی مینماید. دفتر امور خارجه آلمان موضوع

را به قضاوت پیلگر واگذار شد. اما قبل از آنکه سفیر به تصمیم نهائی خود برسد، انکشاف جدیدی رخ داد که تخلیه افغانستان برای آلمان ها ناممکن شد. در ۲۵ و ۲۹ آگست سال ۱۹۴۱ م (۱۳۲۰ ش) بریتانیا و شوروی بر ایران هجوم بردند و بنابراین جرمنهایی که در افغانستان بودند به دام افتادند و راه عبور و خروج آنها از طریق کشور های بی طرف بسته شد. (ادمک، روابط خارجی افغانستان تا اواسط قرن بیست، ص ۲۴۷).